São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0160/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
QUE FORNEÇA A RELAÇÃO COMPLETA DOS IMÓVEIS
LOCADOS PELO MUNICÍPIO.

Requerer que seja apresentada, no prazo de 30 dias, de acordo com o Art. 234, parágrafo 2º, do
Regimento Interno, relação completa contendo todos os imóveis locados atualmente pelo Município de
São Pedro da Aldeia, com discriminação da data do início do contrato, eventuais prorrogações,
término, valor mensal do aluguel, locador/proprietário, endereço e vigência da locação.

Em , 05 de Setembro de 2018

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa, cumprir a função fiscalizador do Vereador, nos termos do artigo 31

da CRFB/88, igualmente assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei
Orgânica Municipal no seu art. 72, IX especialmente para esclarecer a população sobre as
atividades do Governo Municipal em relação às empresas prestadoras de serviço.

Na expectativa de poder contar com vossa cooperação, antecipadamente agradecemos

e renovamos votos de estima e elevada consideração.

Sala das Sessões, em 05 de Setembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1